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Ankom till riksdagens kansli den 24 februari 1928 kl. 12 m.

Utlåtande, i anledning <u> fullmäktiges i riksbanken framställning 
om vissa ändringar i gällande särskilda bestämmelser angå
ende tillämpning av avlöningsreglementet för befattnings
havare vid riksdagens verk.

I en till bankoutskottet avlåten, den 26 januari 1928 dagtecknad skrivelse 
hava fullmäktige i riksbanken anfört följande:

»I skrivelse den 23 april 1927 har styrelsen för riksbankstjänstemännens 
förening hemställt, bland annat, att fullmäktige ville taga under övervägande 
frågan om förbättrade avlöningsförmåner till den tjänsteman vid kontoret 
i Malmö, som förordnas att förestå sedel- och mynträkningsavdelningen där
städes, antingen genom tjänstens uppflyttning till högre lönegrad eller ock 
genom höjning av nu utgående felräkningspenningar. Styrelsen erinrar i sin 
skrivelse, att den ifrågavarande tjänsten vore placerad i 17:e lönegraden och 
att innehavaren av densamma utöver sin lön uppbure felräkningspenningar 
till ett belopp av 600 kronor. Innehavaren av denna tjänst ålåge att ansvara 
för uppräkningen av de betydande belopp i sedlar och mynt, som inkomme 
till kontoret. Under år 1926 hade beloppet av sedlar i medeltal per dag 
utgjort omkring 615 000 kronor och vissa dagar inemot 2 miljoner kronor. 
Det stora ansvar, som sålunda vore förenat med tjänsten, syntes därför sty
relsen motivera en högre värdesättning av densamma.

Över ifrågavarande framställning har lönenämnden för riksdagens verk, 
på begäran av fullmäktige, den 17 december 1927 avgivit yttrande och där
vid icke funnit skäligt, att någon åtgärd i framställningens syfte vidtoges en
bart för tjänstemannen vid kontoret i Malmö, enär även vid kontoret i Göte
borg funnes två tjänstemän i samma lönegrad, vilka hade att utföra göromål, 
till beskaffenhet lika med och till omfattning ej mindre betydande än nyss
nämnde tjänstemans vid kontoret i Malmö.

Emellertid har lönenämnden, då fullgiltiga motiv möjligen kunde finnas 
för förbättrande av nämnda tre tjänstemäns ställning, hemställt, att fullmäk
tige ville taga under övervägande frågan om förbättrade löneförmåner för 
dessa tjänstemän.

Med anledning härav hava styrelserna för avdelningskontoret i Göteborg 
och Malmö, var för sig, avgivit infordrat yttrande i ärendet och därvid med 
hänsyn till det ansvar, som åvilar ifrågavarande tjänstemän, föreslagit tjän
sternas uppflyttning till 20:e lönegraden, dock med bibehållande av nu
varande felräkningspenningar, 600 kronor. Befattningshavarna skulle alltså 
i övrigt likställas med kassörerna vid bankens övriga avdelningskontor.

I avseende å de här ifrågavarande tjänsterna tillåta sig fullmäktige till 
en början erinra, hurusom 1917 års riksdag med bifall till därom av full
mäktige gjord framställning beslutit, att till vardera av nu avsedda tjänstemän
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vid kontoret i Göteborg felräkningspenningar skulle med hänsyn till dem åvi
lande ansvar utgå med 600 kronor. I anslutning härtill har vidare 1924 års 
riksdag, likaledes med bifall till framställning av fullmäktige, medgivit, att 
enahanda belopp finge utbetalas till motsvarande tjänsteman vid kontoret 
i Malmö. «

Rörande omfattningen av de göromål, som åvila nämnda tjänstemän, äro 
fullmäktige i tillfälle meddela, att enligt vad verkställda undersökningar 
givit vid handen dessa göromål väsentligt ökats, varigenom också självfallet 
ansvaret och risken i motsvarande grad skärpts. Det vill under sådana för
hållanden synas fullmäktige skäligt, att åtgärder vidtagas i syfte att för
bättra ifrågavarande befattningshavares ställning. Fullmäktige anse sig dock 
för sin del icke böra förorda förslaget om uppflyttning av tjänsterna till 
högre lönegrad, vilket skulle medföra en icke önskvärd förändring beträf
fande de i gällande avlöningsreglemente fastställda tjänsterna. Däremot torde 
med hänsyn särskilt till den avsevärt större risk, varmed arbetet numera är 
förenat, en höjning av felräkningspenningama få anses väl motiverad, och 
vilja fullmäktige i sådant avseende föreslå, att desamma måtte utgå med ett 
till 1 200 kronor förhöjt belopp.

I överensstämmelse härmed torde nu gällande särskilda bestämmelser an
gående tillämpning av avlöningsreglementet för befattningshavare vid riks
dagens verk böra i tillämpliga delar förändras, och föreslå fullmäktige i sam
band härmed vissa mindre ändringar av redaktionell art.»

Fullmäktiges I anslutning till vad fullmäktige sålunda anfört hava fullmäktige hem- 
hemställan. s^llt, att nyssnämnda särskilda bestämmelser angående tillämpning av av

löningsreglementet för befattningshavare vid riksdagens verk må under av
delning I. Riksbanken, mom. 5, erhålla följande ändrade lydelse:

»5. Felräkningspenningar må utgå vid riksbankens huvud- och avdelnings
kontor med nedan angivna belopp:

Vid huvudkontoret.

1 500 kronor åt vardera av två tjänstemän, som förordnas att förestå, den 
ene sedelräkningsavdelningen och den andre mynträkningsavdelningen,

Vid avdelningskontoret i Göteborg.

1 200 kronor åt vardera av två tjänstemän, vilka förordnas, den ene att 
förestå mynträkningsavdelningen och den andre att biträda kassören i upp- 
och utlåningskassan med mottagande av inbetalningar från allmänheten.

Vid avdelningskontoret i Malmö.
1 500 kronor åt vardera av två tjänstemän, vilka förordnas att utföra kas- 

sörsgöromål,
1 200 kronor åt en tjänsteman, vilken förordnas att förestå sedel- och mynt

räkningsavdelningen.
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Fullmäktiges framställning avser en höjning av felräkningspenningama utskottet. 
från nuvarande 600 kronor till 1 200 kronor dels vid avdelningskontoret i 
Göteborg åt vardera av två tjänstemän, förordnade den ene att förestå mynt- 
räkningsavdelningen och den andre att biträda kassören i upp- och utlånings- 
kassan med mottagande av inbetalningar från allmänheten, dels ock vid av
delningskontoret i Malmö åt eu tjänsteman, förordnad att förestå sedel- och 
mynträkningsavdelningen. Såsom framgår av fullmäktiges skrivelse, fast 
ställdes de nu utgående felräkningspenningarnas belopp för här ifråga
varande tjänstemän vid kontoret i Göteborg år 1917 och för den avsedda 
tjänstemannen vid kontoret i Malmö år 1924.

Enligt verkställda undersökningar rörande omfattningen av de göromål, 
som åvila nämnda tjänstemän, hava dessa göromål under tiden efter felräk
ningspenningarnas fastställande till nuvarande belopp väsentligt stegrats, var 
igenom även ansvaret och risken i motsvarande grad ökats. I likhet med full
mäktige anser utskottet, att särskilt den större risk, varmed arbetet numera 
är förenat, motiverar en höjning av felräkningspenningama för ifrågavarande 
tjänstemän. Utskottet har icke något att erinra mot det av fullmäktige i så
dant avseende föreslagna beloppet.

De av fullmäktige i övrigt ifrågasatta ändringarna i föreskrifterna om fel- 
räkningspenningar, nämligen beträffande två tjänstemän vid huvudkontoret 
och två tjänstemän vid kontoret i Malmö, äro av uteslutande redaktionell art 
och innebära bland annat, att orden »en var» skulle utbytas mot ordet »var
dera». Mot dessa ändringar har utskottet icke något att erinra.

Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen, med bifall till fullmäktiges i riksbanken före
varande framställning, må besluta, att gällande särskilda be
stämmelser angående tillämpning av avlöningsreglementet för 
befattningshavare vid riksdagens verk skola, i vad avser avdel
ning I. Riksbanken, mom. 5, erhålla följande ändrade ly
delse:

»5. Felräkningspenningar må utgå vid riksbankens huvud- 
och avdelningskontor med nedan angivna belopp:

Vid huvudkontoret.

1 500 kronor åt vardera av två tjänstemän, som förordnas 
att förestå, den ene sedelräkningsavdelningen och den andre 
mynträkningsavdelningen,
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Vid avdelningskontoret i Göteborg.

1 200 kronor åt vardera av två tjänstemän, vilka förordnas, 
den ene att förestå mynträkningsavdelningen och den andre 
att biträda kassören i upp- och utlåningskassan med motta
gande av inbetalningar från allmänheten.

Vid avdelningskontoret i Malmö.

1 500 kronor åt vardera av två tjänstemän, vilka förordnas 
att utföra kassörsgöromål,

1 200 kronor åt eu tjänsteman, vilken förordnas att förestå 
sedel- och mynträkningsavdelningen.

Stockholm den 24 februari 1928.

På bankoutskottets vägnar: 

C. E. SVENSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar C. E. Svensson, Gustafsson i Stensholm, 

Sandler, Enhörning, Lindgren, Johansson i Friggeråker, Ström och Abrahamsson;
från andra kammaren: herrar Borggren, Bäcklund, Lovén, Wikström, Hög

lund, Svensson i Betingetorp, Heiding och Lindmark.
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